

Sikkerhedsplan

For

Trophy Hunting Greenland Aps, fisketure ved Robinson.

Fisketure indebærer ikke de store risici i forhold til mange andre aktiviteter, der er dog nogle ting man skal være opmærksom på, for sikkerhed er vigtige end alt andet.

Vilkår i denne sikkerhedsplan bygger på såvel sikkerhed som lovkrav.

Du skal altid følge sikkerhedsinstrukser fra din guide.

De primære risici er:

- Sejlads
- Risiko for at fare vildt i fjeldet.
- Fald ulykker

Sejlads:

Under al sejlads uanset om det er transport til og fra lejr, fisketure med båden, eller om det er at krydse lagune med robåd, må kun ske med alle iført redningsvest.

Under sejlads på fjorden med vores båd Limbo 565 skal den i båden opsatte sikkerhedsinstruks følges. Det er jfr. Søfartsstyrelsens regler. Så detaljer gennemgås ikke her.

Ved krydsning af lagune nedenfor elven må der ikke være flere personer eller større vægt end angivet på både.

Risiko for at fare vildt i fjeldet:

Under de daglige fiskedage op langs elven er du på egen hånd, og du bør derfor ikke forlade elven, ligesom du ikke bør gå alene.

Alle skråninger går ned mod elven, og elven går ned til fjorden hvor hytte er. Så hvis du er i tvivl så følger du bare elven nedad og du kommer tilbage.

THGs guide er ikke i lejren altid, kan være ude og fiske, hent/bringe personer/udstyr i byen, og der kan være ture hvor det er aftalt at i har egen rejseleder på turen i stedet for THG personale.

Hvis du planlægger at blive ude hele natten skal du give THGs guide besked, eller egen rejseleder hvis det er en ikke guidet tur, samt aftale senest hjemkomst til lejr. Hvis du ikke er tilbage som aftalt, eller giver besked, så er THG eller rejseleder nødt til at lede efter dig, og hvis det ikke giver resultat alarmere redningstjenesten.

Fald ulykker:

Hvis du falder og kommer til skade så du ikke selv kan gå tilbage må dem du følges med gå til lejr efter hjælp, er du alene må du vente på at du bliver fundet eller efterlyst. Så det anbefales at du ikke går alene.

Husk at evakuering er på egen regning, så husk forsikring.

Under ture guidet af THG kan guide sejle dig til byen i tilfælde af skader eller sygdom, kræver naturligvis du kan komme ned til lejren.

Kommunikation og alarmering:

Din guide eller rejseleder vil altid have kommunikationsudstyr i form af Inreach, satellit telefon eller lignende.

Der er en backup Inreach opsat i hytte, så i tilfælde af akut nødsituation og guide eller rejse leder ikke er der, så kan man aktivere SOS på den. Men husk, så kommer der en helikopter i løbet af en times tid, og du kan risikere at du opkræves betalingen herfor, så du bør have rejseforsikring der dækker evakuering fra fjeldet i Grønland. (dit danske sygesikringsbevis dækker kun evakuering fra vejforbundne bynære steder og ikke det åbne land).

Hvis du sender SOS uden der er en rigtig nødsituation så kan du være sikker på du modtager en regning herfor.